
 

 
06.03.02/000025  
DIRA33000 - 2015/101  

 

DIREZIONE MOBILITA’ E INFRASTRUTTURE 

SETTORE EDILIZIA E PATRIMONIO 

UFFICIO MANUTENZIONE E PROGETTAZIONE EDILIZIA 

 
 
 

 
Oggetto: FORNITURA SMERIGLIATRICE BOSCH 7-115 DA UTILIZZARSI PER L’ORDINARIA 
MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI PROVINCIALI. DETERMINAZIONE A CONTRARRE. DITTA 
F.LLI FERRERO SNC - CUNEO. CIG Z5D12E3085.   
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 
 



Premesso che 
l’Amministrazione Provinciale è proprietaria e/o comodataria  di vari immobili 
dislocati sul territorio provinciale, destinati a sede di Istituti Scolastici, di Uffici 
Provinciali ecc.; 
 
al fine di garantire l’esecuzione degli interventi le varie squadre  vengono dotate di 
idonea attrezzatura che necessita, periodicamente, della sostituzione degli eventuali 
pezzi usurati; 
  
è pervenuta richiesta di fornitura di n. 1 smerigliatrice in sostituzione di quella 
esistente, ormai usurata e non più riparabile, in dotazione al personale addetto ai 
lavori di falegnameria per la zona di Alba-Bra-Fossano-Savigliano; 
 

Accertato  che tale la sostituzione si rende necessaria al fine di garantire la corretta esecuzione 
delle ordinarie manutenzioni di falegnameria; 
 

Atteso che 
si rende opportuno attivare il procedimento mirato all’individuazione della Ditta a cui 
affidare,  la suddetta fornitura; 

 
Evidenziato che    

 il presente provvedimento è finalizzato all’acquisto di attrezzatura indispensabile 
per effettuare l’ordinaria manutenzione degli immobili provinciali; 
 

Precisato che  
l’oggetto del presente atto risulta essere la fornitura di materiale di ferramenta;  

Visti  
 gli art. 11 del D.Lgs. 163/2006 nonchè l’art. 192 del D.Lgs 267/2000 
 

Vista  la Legge 135/2012 dove è previsto il ricorso da parte di Pubbliche Amministrazioni 
alle gare espletate a livello centralizzato tramite CONSIP o  MEPA, laddove beni e 
servizi siano disponibili; 

 
Dato atto che 

 la  fornitura di cui sopra  è prevista a catalogo MEPA; 
 

per tale fornitura è stata individuata la ditta F.LLI FERRERO SNC  con sede in 
Cuneo che ha proposto su MEPA un importo di € 119.56= IVA compresa;  
 
tale prezzo appare congruo alla luce della natura e portata della fornitura; 
 

Dato atto che 
è stato valutato, in conformità alla normativa vigente, con esito negativo, ogni 
potenziale conflitto di interessi e conseguente obbligo di astensione, 

 
Attesa  

la necessità di  porre in essere gli adempimenti in materia di trasparenza di cui al 
D.Lgs. 33/2013.   

 

Rilevato che 
che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità centro di costo “Gestione 
Economica e Provveditorato. 

 
Atteso  che tutta la documentazione è depositata agli atti. 
 
Visto   il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
 



Visto  lo Statuto. 
 
Visto   l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009, si 

attesta che gli impegni di spesa oggetto del presente provvedimento sono 
compatibili con gli stanziamenti di bilancio. Le successive e conseguenti fasi di 
spesa – liquidazione e pagamento – verranno poste in essere compatibilmente  

 
DETERMINA 

 
1. di affidare la fornitura di n. 1 smerigliatrice Bosch 7-115, ordinata tramite la procedura 

MEPA, alla  Ditta FERRAMENTA F.LLI FERRERO SNC con sede in Cuneo – (omissis)     
per complessivi Euro 119.56= I.V.A. compresa; 
 
 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 119.56= IVA compresa sul capitolo: 

Capitolo 

44000 

Descrizione 

Spese per gestione e manutenzione dei locali 

adibiti a servizi generali - Acquisto di beni 

intervento 

1010302 

 

Del bilancio 2015, che presenta la necessaria disponibilità. 

 
 
 

 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 FRENI Dott. Fabrizio 

 
 
 
 
FF/lc 
 


